

Vi på Skärholmens barn-och ungdomsenhet skulle gärna vilja vara med i utvecklingsprojektet ”Förbättrad dokumentation inom den sociala barnvården”. Vi har under år 2016 introducerat över 30 nya socialsekreterare på enheten, de flesta socialsekreterare har saknat erfarenhet från arbete inom barn och ungdom. Med så många nya socialsekreterare och då det finns få kollegor med erfarenhet, uppstår många frågor dagligen kring vad som är relevant information gällande dokumentation. Vi mentorer som arbetar med introduktion och chefer märker att man överdokumenterar för att man är osäker, att det är svårt att veta vad som ska stå var, hur detaljerad man bör vara i barnets akt gällande till exempel våld i nära relationer och vad som hör till den vuxnes akt. Det är svårt att definiera vilket exakt stöd som skulle behövas för att arbeta med detta, men gärna exempel, föreläsning, underlag för seminarium mm. Chefer och stödpersoner behöver ha en samsyn och vara uppdaterade kring dokumentationskraven.

Förutom frågan gällande vad som ska dokumenteras så är vi särskilt intresserade av frågeställningen gällande dokumentation kring barns delaktighet under såväl utredning som insats. Under år 2017 så kommer barn-och ungdomsenheten att arbeta med barns delaktighet utifrån Västernorrlandsmodellen där vi kommer intervjua barn om kontakten med socialtjänsten och vi tänker därför att denna frågeställning är särskilt relevant för oss. Att formulera mål redan i beslutsunderlaget är nytt för många och det är ett utvecklingsområde här på vår enhet. Hur gör vi barnen delaktiga i denna process? Vid uppföljning märker vi att man ofta tappar bort barnets röst, att barn inte är med vid uppföljningar och att man inte dokumenterar hur man har tänkt när man valt att inte ha med barnet eller att man inte träffat barnet vid något annat tillfälle under insatstiden.

Vi hoppas att vi får vara med i projektet och att när vi vet mer om det, kan formulera vilket sätt vi vill jobba med frågeställningarna och vilket stöd som vi är behov av.